5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.12.2014

	с. Тасеево
	№ 1099

Об  усилении контроля за готовностью к оперативному реагированию на возникновение нештатных ситуаций

В целях усиления контроля за готовностью к оперативному реагированию на возникновение нештатных ситуациях в период проведения новогодних и рождественских праздников, поддержанием готовности дежурных сил и средств  к действиям в  нештатных ситуациях в праздничные дни с 31 декабря 2014 года по 12 января 2015 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций Тасеевского района и структурных подразделений администрации Тасеевского района:

- усилить контроль за бесперебойной работой  теплоисточников в подведомственных подразделениях:

- обеспечить устойчивую работу объектов теплоэнергетики и водо-канализационного хозяйства в подведомственных подразделениях;

- провести плановый инструктаж по пожарной безопасности работников и обеспечить должный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности при использовании электронагревательных приборов;
2. Рекомендовать МО МВД России «Абанский ОП №2» (Войтюк А.А.) обеспечить контроль за соблюдением общественного порядка на объектах жизнеобеспечения населения Тасеевского района.

3.Первому заместителю Главы администрации Тасеевского района Северенчуку И.И. обеспечить контроль за технической готовностью и возможностью подключения дизель-электростанций к источникам теплоснабжения.

4.Рекомендовать   ООО «Агрокомплект»  (Д.А. Плесовских), ООО «Коммунальщик» (А.В. Шелковников):
- проверить укомплектованность аварийной бригады материалами, инструментами и обеспечить её круглосуточную готовность;

 - повысить контроль по соблюдению графика подачи тепловой энергии потребителям в зависимости от температуры наружного воздуха;

- обеспечить создание и поддержание нормативного запаса топлива на теплоисточниках;

5.Рекомендовать главам  поселений, расположенных на территории Тасеевского района:

- в срок до 22.12.2014 года разработать и утвердить планы мероприятий, направленных на предупреждение аварийных ситуаций во время проведения новогодних и рождественских праздников;

- организовать беспрепятственный проезд и подъезд к источникам наружного противопожарного водоснабжения;
- организовать дежурство ответственных специалистов на подведомственных территориях;
- обеспечить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности на объектах социальной сферы и в жилом секторе.

6.Утвердить график ответственных дежурных  на выходные и праздничные дни с 31 декабря 2014 года по 12 января 2015 года по Тасеевскому району согласно приложению.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                          А.Я. Эйдемиллер

	Приложение к постановлению  администрации Тасеевского района Красноярского края

         от 12.12.2014 № 1099

График

ответственных дежурных на выходные и праздничные дни

(с 31 декабря 2014 года по 12 января 2015 года) по Тасеевскому району

	Дата дежурства
	Ф.И.О. ответственного дежурного (полностью)
	Должность ответственного дежурного
	Номера контактных телефонов ответственного дежурного

	31.12.2014 – 01.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Никаноров

Олег Анатольевич
	Глава Тасеевского района
	21460

 25170

 89509910990

	01.01.2015 – 02.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Эйдемиллер Александр Яковлевич
	Глава администрации Тасеевского района
	21171

21272

2421369

	02.01.2015 – 03.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Северенчук

Игорь Иванович
	Первый

заместитель Главы администрации района
	22289

нет

89620683292

	03.01.2015 – 04.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Маковецкая

Галина Васильевна
	Заместитель Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам
	21036

21428

89029630599

	04.01.2015 – 05.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Латышев

Валерий Александрович
	Начальник отдела сельского хозяйства
	22403

21292

89029764264

	05.01.2015 – 06.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Котов

Николай Аркадьевич
	Руководитель УСЗН
	21344

21807

89620774777

	06.01.2015 – 07.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Максак

Марина Анатольевна
	Руководитель финансового управления
	21443

21298

89535969894

	07.01.2015 – 08.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Кулева

Татьяна Михайловна
	Начальник отдела образования
	21514

22366

 89620688944

	08.01.2015 – 09.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Голюкова

Наталья Леонтьевна
	Начальник отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями
	21060

22644

89029136034

	09.01.2015 – 10.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Никаноров

Олег Анатольевич
	Глава Тасеевского района
	21460

 25170

 89509910990

	10.01.2015 – 11.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Эйдемиллер Александр Яковлевич
	Глава администрации Тасеевского района
	21171

21272

2421369

	11.01.2015 – 12.01.2015 (с 9:00 до 9:00)
	Никаноров

Олег Анатольевич
	Глава Тасеевского района
	21460

 25170

 89509910990